
40º VUELTA CICLISTA A ZAMORA 
DEL 12 AL 16 DE JULIO DE 2023 

ELITE Y SUB-23 
 

 

1ª ETAPA  –  VILLAFÁFILA – BENAVENTE  –   12/07/23 

  CONCENTRACION Y FIRMA: 

 

De 09:45 a 10:45 horas   

  Plaza Calvo Sotelo(GPS 41°50'49.1"N 5°36'55.2"W) 
 

VILLAFÁFILA 
 

  LLAMADA CORREDORES: 

 

10:50 horas 
  

   
  SALIDA NEUTRALIZADA: 

 

10:55 horas 
  

   
  C/Zamora, C/Regato, ZA-P-1304  

 
Dirección San Esteban del Molar 

 
  

  
Distancia de neutralización: 1,7 km  

  SALIDA REAL: 

 

11:00 horas 
  

   
  ZA-P-1304 PK 31 

 
GPS 41º51´29.6"N 5º36´39.7"W  

  KILOMETROS TOTALES:   108,8 Km.        
    Kilometros Horarios Previstos 

 
  

Itinerario 
Parcial Total Faltan 41 43 45  

  PROVINCIA DE ZAMORA              
URBANO VILLAFAFILA (Neutralizada) 0,0 0,0 1,7 10:55 10:55 10:55 

 
ZA-

P1304 
ZA-P-1304 dir San Esteban del Molar 0,3 0,3 1,4 10:56 10:56 10:56 

 
ZA-

P1304 
ZA-P-1304 PK 31 1,4 1,7 0,0 10:59 10:59 10:59 

 
ZA-

P1304 
KM 0 (GPS 41°51'29.6"N 5°36'39.7"W) 0,0 0,0 108,8 11:00 11:00 11:00 

 
ZA-

P1304 
San Agustín del Pozo (Exterior) 3,0 3,0 105,8 11:04 11:04 11:04 

 
ZA-

P1304 
Giro dcha dir Revellinos por ZA-L-2322 3,0 6,0 102,8 11:08 11:08 11:08 

 
ZA-L-
2322 

Revellinos C/Lodo dcha Frontón nuevo izda C/ Reguero C/Cruz 
dcha 

1,2 7,2 101,6 11:10 11:10 11:09 
 

CA Giro dcha dir Villafáfila por ZA-715 4,1 11,3 97,5 11:16 11:15 11:15 
 

ZA-715 Villafáfila Giro Izda Dir Villarrín por ZA-P-1304 5,3 16,6 92,2 11:24 11:23 11:22 
 

ZA-P-
1304 

Villafáfila M.V. (GPS 41°50'47.4"N 5°37'02.3"W) 0,5 17,1 91,7 11:25 11:23 11:22 
 

ZA-702 Villarrín de Campos 5,6 22,7 86,1 11:33 11:31 11:30 
 

ZA-702 Giro dcha dir La Tabla por ZA-702 0,1 22,8 86,0 11:33 11:31 11:30 
 

ZA-702 La Tabla 6,7 29,5 79,3 11:43 11:41 11:39 
 

ZA-702 Giro izda dir La Granja de Moreruela 0,4 29,9 78,9 11:43 11:41 11:39 
 

ZA-702 KM 30 Comienza Avituallamiento (Zona Verde) 0,1 30,0 78,8 11:43 11:41 11:40 
 

ZA-123 Rotonda N-630 de frente por ZA-123 dir Faramontanos  2,1 32,1 76,7 11:46 11:44 11:42 
 

ZA-123 Rotonda sobre A-66 de frente por ZA-123 0,9 33,0 75,8 11:48 11:46 11:44 
 

ZA-123 Rotonda sobre A-66 de frente por ZA-123 0,2 33,2 75,6 11:48 11:46 11:44 
 

ZA-123 Puente Quintos 4,0 37,2 71,6 11:54 11:51 11:49 
 

ZA-123 Comienza P.M. (GPS 41°50'45.1"N 5°47'06.0"W) 2,4 km 0,6 37,8 71,0 11:55 11:52 11:50 
 

ZA-P-
2443  

Giro dcha dir Burganes por ZA-P-2443 1,4 39,2 69,6 11:57 11:54 11:52 
 

ZA-P-
2443  

P.M. 3ª cat Alto Dehesa Mangas (GPS 41°52'35.9"N 
5°47'30.4"W) 

2,4 41,6 67,2 12:00 11:58 11:55 
 

ZA-P-
2443  

Bretocino (Curvas en zig-zag en la travesía) 3,8 45,4 63,4 12:06 12:03 12:00 
 

ZA-P-
2443  

Giro izda dir Burganes de Valverde por ZA-100 0,7 46,1 62,7 12:07 12:04 12:01 
 

ZA-100 Olmillos de Valverde 1,7 47,8 61,0 12:09 12:06 12:03 
 

ZA-100 Burganes de Valverde (Exterior) 2,0 49,8 59,0 12:12 12:09 12:06 
 

ZA-100 Giro dcha dir Mozar por ZA-P-1512 4,4 54,2 54,6 12:19 12:15 12:12 
 

ZA-P-
1512 

Giro Dcha en Mozar de Valverde dir Milles por CA 1,1 55,3 53,5 12:20 12:17 12:13 
 

CA Milles de la Polvorosa 6,1 61,4 47,4 12:29 12:25 12:21 
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CA Giro izda dir Benavente por ZA-P-2544 0,6 62,0 46,8 12:30 12:26 12:22 
 

ZA-P-
2544 

Arcos de la Polvorosa (Resaltos) 3,3 65,3 43,5 12:35 12:31 12:27 
 

ZA-P-
2544 

Santa Colomba de las Monjas 2,0 67,3 41,5 12:38 12:33 12:29 
 

ZA-P-
2544 

Benavente 4,1 71,4 37,4 12:44 12:39 12:35 
 

URBANO Giro dcha Avda Ferial (Resaltos) 0,1 71,5 37,3 12:44 12:39 12:35 
 

URBANO Rotonda de frente en Avda El Ferial 0,7 72,2 36,6 12:45 12:40 12:36 
 

URBANO Rotonda de la Soledad Giro izda Cuesta del Hospital 0,7 72,9 35,9 12:46 12:41 12:37 
 

URBANO Giro dcha Avda Maragatos 0,4 73,3 35,5 12:47 12:42 12:37 
 

URBANO Paso por META Comienzan 3 vueltas al circuito M.V. 0,3 73,6 35,2 12:47 12:42 12:38 
 

URBANO Rotonda N-VI dir Astorga 0,6 74,2 34,6 12:48 12:43 12:38 
 

N-VI Giro dcha desguaces Casquero por CA Firme irregular 2,8 77,0 31,8 12:52 12:47 12:42 
 

CA Paso estrecho sobre canal en descenso 1,9 78,9 29,9 12:55 12:50 12:45 
 

CA Giro dcha dir Benavente por N-630 1,0 79,9 28,9 12:56 12:51 12:46 
 

N-630 Paso sobre A-66 por la dcha dir Benavente por N-630 3,2 83,1 25,7 13:01 12:55 12:50 
 

N-630 Benavente 0,4 83,5 25,3 13:02 12:56 12:51 
 

URBANO Rotonda de frente en Avda León N-630 (Resaltos) 0,4 83,9 24,9 13:02 12:57 12:51 
 

URBANO Rotonda de la Soledad Giro dcha Cuesta del Hospital 0,8 84,7 24,1 13:03 12:58 12:52 
 

URBANO Giro dcha Avda Maragatos 0,3 85,0 23,8 13:04 12:58 12:53 
 

URBANO Paso por META 1ª Vuelta (Faltan 2 vueltas) 0,2 85,2 23,6 13:04 12:58 12:53 
 

URBANO Rotonda N-VI dir Astorga 0,6 85,8 23,0 13:05 12:59 12:54 
 

N-VI 20 km META Fin Avituallamiento (Zona Verde) 3,0 88,8 20,0 13:09 13:03 12:58 
 

N-VI Giro dcha desguaces Casquero por CA Firme irregular 0,1 88,9 19,9 13:10 13:04 12:58 
 

CA Paso estrecho sobre canal en descenso 1,9 90,8 18,0 13:12 13:06 13:01 
 

CA Giro dcha dir Benavente por N-630 1,0 91,8 17,0 13:14 13:08 13:02 
 

N-630 Paso sobre A-66 por la dcha dir Benavente por N-630 3,2 95,0 13,8 13:19 13:12 13:06 
 

N-630 Benavente 0,4 95,4 13,4 13:19 13:13 13:07 
 

URBANO Rotonda de frente en Avda León N-630 (Resaltos) 0,4 95,8 13,0 13:20 13:13 13:07 
 

URBANO Rotonda de la Soledad Giro dcha Cuesta del Hospital 0,8 96,6 12,2 13:21 13:14 13:08 
 

URBANO Giro dcha Avda Maragatos 0,3 96,9 11,9 13:21 13:15 13:09 
 

URBANO Paso por META 2ª Vuelta (Ultima vuelta) 0,2 97,1 11,7 13:22 13:15 13:09 
 

URBANO Rotonda N-VI dir Astorga 0,6 97,7 11,1 13:22 13:16 13:10 
 

N-VI Giro dcha desguaces Casquero por CA Firme irregular 2,8 100,5 8,3 13:27 13:20 13:14 
 

CA Paso estrecho sobre canal en descenso 1,9 102,4 6,4 13:29 13:22 13:16 
 

CA Giro dcha dir Benavente por N-630 1,0 103,4 5,4 13:31 13:24 13:17 
 

N-630 Paso sobre A-66 por la dcha dir Benavente por N-630 3,2 106,6 2,2 13:36 13:28 13:22 
 

N-630 Benavente 0,4 107,0 1,8 13:36 13:29 13:22 
 

URBANO Rotonda de frente en Avda León N-630 (Resaltos) 0,4 107,4 1,4 13:37 13:29 13:23 
 

URBANO Rotonda de la Soledad Giro dcha Cuesta del Hospital 0,8 108,2 0,6 13:38 13:30 13:24 
 

URBANO Giro dcha Avda Maragatos 0,3 108,5 0,3 13:38 13:31 13:24 
 

META META 3ª Vuelta (GPS 42°00'26.5"N 5°40'36.2"W) 0,3 108,8 0,0 13:39 13:31 13:25 
 

  Desvio coches Equipo a la dcha Pl Virgen de la Vega              
 

  GPS 42°00'20.4"N 5°40'37.7"W             
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